
令和 ２年１１月３０日
第１学年保護者の皆様

中野区立桃園第二小学校
校 長 山 崎 義 弘

入学記念 集合写真撮影について
秋の深まりとともに年の瀬が間近に感じられるようになってまいりました。皆様におかれま

しては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、過日のおたよりでご連絡いたしました通り、４月の入学式の際にできなかった入学記念

の集合写真の撮影を下記の通り実施いたします。新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に
努めながら、実施します。運営方法にご理解とご協力をいただけますようお願いいたします。
なお、この記念写真は、例年、入学式の日に業者が撮影して後日販売し、各ご家庭で保管され

ているものです。卒業時に保護者の方々が作成する卒業アルバムに使用することもありますが、
学校として活用するものではなく、児童・保護者の皆様にとっての思い出を残すために行ってい
るものです。無理のない範囲でご参加ください。

記

令和２年度入学の１年生 入学記念集合写真撮影

日時 １２月１９日（土）
1組 9時 5分～ 9時 50 分 保護者受付 9時 5分～ 9時 15 分
2 組 10 時 5 分～10 時 50 分 保護者受付 10 時 5 分～10 時 15 分

場所 撮影 西校舎体育館 受付 西校舎入り口

撮影方法 ① 体育館にひな壇と児童席を設置します。
② 例年の入学式同様、国旗・区旗を掲揚します。
③ 児童位置の後方のひな壇に保護者の皆様が位置に着きます。
この間は、マスクを着けていてください。

④ 保護者の皆様の位置が確定したら、児童が入場します。
この間は、児童はマスクを着けています。

⑤ 児童が位置に着いたら撮影時のみマスクをはずします。
⑥ 撮影後は、マスクをし、児童から移動します。

留意事項（ご協力ください）

○写真に写るのは、各ご家庭２名までとします。

○ご家庭で一人で待つことができない未就学のお子様は、一緒に来校していただいて
構いません。撮影場所の体育館後方に、バーで囲い、マットを敷いた「未就学児童待
機場所」をつくります。撮影時は、そちらで待つようにしていただきます。

しかし、新型コロナウイルス感染症の感染予防の観点から、未就学のお子様の来校は、
できるだけ控えていただきたく存じます。ご協力をお願いいたします。

○来校される前に、ご家庭で検温してください。体温が、３７℃以上ある場合や平熱よ
り１℃以上高い場合は、来校を控えてください。

○来校する際は、マスクを着用してください。撮影時のみマスクをはずします。

○当日お子様が欠席した場合には、保護者のご希望があれば、お子様のみ別の日に撮影
して、コンピューターで合成した集合写真を作成します。


